terempti. Prima luce Belga relicta ab hoste mœnia cum loetus videret, atrocis specie perculsus est Tarentinorum cæforum, spoliatorumque. Continuò accensus ira miles, vociferansque fortissimos commilitones à Balduino proditos hostibus, quod ingressu eos urbis arcuisset, malum illi minitabatur. nec furor militaris prius sedari potuit, quam fide facta Balduinum à Tar-
sensibus iureiurando adactum ante Ducum adueni nullam præterea manum in urbem se introdūcunt: nec flebilis ulli quam sibi miserum optimorum viorum exitium. Iam Apulus vicis castellisque quamplurimi partim vi, partim voluntate receptis, Manustram urbem validissimam ditissimamque imperata facere abnuentem expugnarat, militemque suum locupletarat, cum rursus Balduinus affuit, partem istius etiam prædæ poscens, ut bello expeditioneque communia. Noua ira pristinæ addita indignationi, virum impigrum ingentisque spiritus acris incendit. Repentinum impetum in castra Belgarum nondum permaunita facit, cædemque edit. Cum ad arma conclamatum esset, viribus inferior coactus est recipere se in urbem. Angustiæ pontis, quo urbs flumine alluente aditur, eius extremum agmen interclusere. Comprehensi permulti. Nox imminens diremit certamen. Interea ira mitescente, cogitatio fraterni nominis commilitiique animos subit, reconciliauitque. Comprehensi redditi, ac dextræ interiunctæ. Balduinum priuatus dolor occupauit. mortua in statuis Lycaoniæ se absente vxor, & frater Dux inter venandum cum nullum

frater Dux inter venandum cum militem ex vrsi immannis corporis complexu eripere contendit, feram in se vnum verterat, nec nisi grauiter vulneratus eam ferro interemerat, & per aliquot deinceps menses non nisi lectica iter fecit. Interea virium accessio spem maiorem Latinis adiecit. Vimerius ex Comitatu Bononiensi piraticam fecerat, ex eaque opes summas natus fuerat. Tunc animo quæstûque illo deposito, cum Hollandorum Frisorumque iuuentute mari in Ciliciam delatus, sacram militiam pœn tentia prioris vitæ professus est : simul Asiaticorum procerum non nulli se nostris coniunxere. Erat apud Bo ionenses frater Armenius nomine Pancratius, quem Alexis Augustus in custodia perdiu habuerat. Is clapsus è Græcorū manu, Latinos fecutus, magno eius vñi fuit, peritus illarum rerum, regionumque. Hoc impulsore adiutoré que Armenia minor in fidem Balduini venit, ac nostrorum nonen res etiam trans Euphratem mouit. Edessani (ea est sacra Syriæ vrbis) iam inde ab Apostolorum temporibus Christiani, nunquam à religione defecerant, inter tot casus rui hasque finitorum imperterriti. Græcus Augustus eis ante Solymani Belchephonisque vim Prætorem dederat. Is circumacto tempore Præturæ suæ, cum vi Turcarum omnibus iam circâ hostilibus successor nemo veniret, retinereturque ab Edessanis, remansit, eiisque nutu omnia gerebantur. Longa die ingentem vim auri à ciuibus coegerat, apergebaturque suspicione, vt quisque aliquid ei imperanti abuqueret, mortamue necteret, in eius agros

Turcas clandestino foedere excire, ut Edeßanî iam vestigal pendere Satrapis Sultanisque cogerentur. Aduentu Balduini spes affulxit libertatis. Missis oratoribus eum accersunt ad rem Edeßanam capessendam. Balduinus velut diuinitus missus exceptus est, nec Græco Prætori lætus fuit honos illi habitus, ciuiumque alacritas. Secundas partes illi non negabat ut Magister militum apud se degeret, stipendiaque acciperet. Belga id foedum sibi ducebat: & ciues primùm coegerunt Græcum ut Balduinum adoptaret, filiumque nuncuparet. Edeßanorum exemplo moti Samofatenses, nobilis ad Euphratem Syriæ ciuitas, cum Satrapæ Turcæ nomine Balduci tyrannide premerentur, occultam mittunt ad Belgam legationem, ut sui misericordia eum caperet, & quam ab extremo terrarum orbe profectus opem Edeßanis tulisset, ea se non indignissimos, cum Christiani sint, existimaret. Duxit illuc Balduinus. Recipere continuò vibem, Turcis tutantibus, non potuit: reliquit qui obsiderent. Edeßam reuersus inuenit ciues in senem Prætorem Græcum armatos, vlturósque iniurias quas ab illo acceptasse se dicebant. Nec sancta minis mitiora extitere. Fidem Belgarum omniumque mortalium implorantem occiderunt. Tunc Balduci pertinacia victa, Samofataque recepta, Belgæque in arcis præsidio collocati, cum tyrannide cederet Balducus incolumenti sibi vxoriique ac liberis paciscens, & decem Byzantiorum millia sibi numerari cauens, ut priuatam quidem sed non inopein agere vitam posset. Imperium Belgæ

propagatum. Cappadocum etiam quædam vrbes, in quibus Cæsarea, Balduinum admisere, eiusque fidei se credidere. Ea expeditio animos fecit oppidi Christianis, vt præsidia Turcarum partim expellerent, partim interficerent: montiumque angustias nostris aperuit, qua ducendum erat, vniuerso exercitu iam vltiora spectante. Edessinum Comitatum Samosatensemque Balduinus sibi habere retineretque iussus. Pancratio sua Armenia reddita, vt ea ipsæque in fide sacri sepulchri forent: & Latinorum aliquot millia in præsiis passim collocata, ne incolæ mutare temere fidem, & infestum iter nostris in Syriam Mesopotamiamque contendentibus facere possent. Antiquissimum omnium fuit, vt Ciliciæ angustiæ, portæque ac fauces Amani montis in manu essent Latinorum. Cilicia Tancredus donatur. Nec paucæ præterea ciuitates earum regionum quas peragrauerant nostri, illustribus incolis indigenisue parere iussæ, quorum fidem sanctam, virtutemque præstantem cognoverant. Ita compositis eius regionis rebus, maior inde ex quo ex Europa mouerant, sibi proposuerant: & addebat animos Balduini decus, tanto terrarum tractu Belgarum virtute fœlicitatéque trans Taurum tam procul peragrat. Is mons iam inde ab initio nostris miraculo extitit. Velut minax perumpensque totam Asiam percurrit, syderibus iuga inferens, terrarum vindex, ne mare totamque vastis sinibus interioribus exterioribusque eas penetrans, vniuersas ab-